РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                   КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

                                УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от 08.11.2017 г  № 106 –р

                        Об установлении ненормированного служебного дня

  На основании решения от 07.11.2017 г № 58 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усть-Кабырзинского селського поселения от 16.09.2009 г № 80 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Усть-Кабырзинском сельском поселении»

                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Установить перечень должностей муниципальных служащих администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения с ненормированным рабочим днем:

      1.1. Глава Усть-Кабырзинского сельского поселения ;

      1.2. Главный специалист по кадровым вопросам;

      1.3. Ведущий специалист;
      1.4. Ведущий специалист ( п. Чилису-Анзас);

      1.5. Специалист ГО и ЧС

      1.6. Главный специалист (главный бухгалтер);

      1.7. Ведущий специалист по экономическим вопросам;

 2. Для муниципальных служащих, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставлять ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 (три) календарных дня.

 3. Дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.
4. По согласованию с Главой Усть-Кабырзинского сельского поселения дополнительный  оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска, а также других ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков.

 5. В случае переноса (либо неиспользования) дополнительного оплачиваемого отпуска, а также увольнения работника право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

 6. В случае перевода работника на должность, которая включена (не включена) в перечень категорий работников с ненормированным рабочим днем, дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется пропорционально отработанному времени по указанной должности.
 7. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда.

 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по кадровым вопросам Тыдыякову Людмилу Егоровну.

Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения                                                            В.А.Топаков